



Czarna Białostocka, dnia 10 stycznia 2017 r.

**Wszyscy Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Znak pisma: JRP/119/2017
Nr postępowania: ZP/JRP/O/2016

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Budowę oczyszczalni ścieków wraz z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej oraz likwidacją istniejącej oczyszczalni ścieków w Czarnej Białostockiej”.

Wyjaśnienie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, udzielając odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawców:

1. Pytanie:

Czy podczas realizacji Zamówienia Zamawiający wyrazi zgodę na Faktoring jako sposób finansowania budowy za strony wykonawcy? Jeżeli tak to czy Zamawiający będzie wystawiał poświadczenia o ilości wykonanych robót w cyklu miesięcznym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na faktoring jako sposób finansowania budowy ze strony Wykonawcy. Rozliczenie prowadzone będzie zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 9 do SIWZ i zgodnie z harmonogramem-rzeczowo finansowym.

2. Pytanie:

Czy Zamawiający w SIWZ w punkcie 5.1.1 „zdolność techniczna lub zawodowa” w punkcie 2 Zadania II w podpunkcie a) kierownik budowy mógłby zmniejszyć średnicę do fi 200 pozostałe zapisy nie uległyby zmianie. Średnica rury nie wpływa na technologię wykonania. Wymóg taki wystarczyłby do wykazania zdolności do realizacji zamówienia. Zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego w Świdnicy z dnia 25 czerwca 2009r. (VI Ga 68/0, Lex nr 1713414), „Zamawiający powinien konstruować warunki udziału w postępowaniu przetargowym, aby był do niego dopuszczony każdy wykonawca, który obiektywnie rzecz biorąc zdolny jest do wykonania zamówienia. Zapewnienie uczciwej konkurencji oznacza bowiem wyznaczenie takiego poziomu doświadczenia, który uwzględnia przedmiot zamówienia, jego zakres czy wartość nie wykraczając ponad wymagane minimum”.



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie średnicy do fi 200 mm. Zamawiający oczekuje doświadczenia kierownika budowy lub kierownika robót branży sanitarnej w zakresie przedmiotu zamówienia.

3. Pytanie:

Czy kierownicy branżowi, którzy mają pracować na ½ etatu muszą być zatrudnieni przez cały okres kontraktu czy tylko na okres wykonania danego elementu w zadaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby kierownicy branżowi, którzy mają pracować na ½ etatu, byli zatrudnieni przez cały czas realizacji przedmiotu zamówienia.

4. Pytanie:

Proszę o uszczegółowienie czy kierownicy zatrudnieni na ½ etatu na jednym zadaniu mogą być zatrudnieni na ½ etatu na innym zadaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, aby jedna osoba pełniła funkcję kierownika/kierowników w zakresie kilku Zadań.

5. Pytanie:

Proszę o potwierdzenie, jeżeli dany element zadania wykonuje podwykonawca to wystarczy, że on będzie zatrudniał kierowników w tej branży.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących funkcję kierowników branżowych, zgodnie z zapisami zawartymi w pkt. 3.7. SIWZ.

6. Pytanie:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku SIWZ pkt. 5.1.1 ppkt 1 w zakresie referencji dla Zadania II jeżeli Wykonawca przedstawi następującą referencję: „co najmniej jedna robota budowlana polegająca na budowie kanalizacji sanitarnej metodą bezwykopową o wartości nie mniejszej niż 500.000,00 zł netto i średnicy DN 300mm?”. Zwracamy uwagę, iż w ciągu ostatnich kilku lat roboty związane z wykonaniem kanału sanitarnego metodą bezwykopową powyżej średnicy DN 500 mm nie były wykonywane w naszym regionie / województwie. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu SIWZ dla uczciwej konkurencji i daniu szansy na wzięcie udziału w przetargu na wykonanie przedmiotowej inwestycji miejscowym Wykonawcom.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga spełnienia warunków udziału w postępowaniu zgodnych z zapisami zawartymi w SIWZ.

Zamawiający ma prawo wymagać, aby na wykonanie przedmiotu zamówienia ofertę złożyli Wykonawcy posiadający doświadczenie tożsame/zbliżone do przedmiotowego zakresu robót.

Wobec powyższego Zamawiający nie może uznać zaproponowanych referencji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej.

7. Pytanie:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku SIWZ pkt 5.1.1 ppkt 2 dla zadania II podpunkt a) kierownik budowy jeżeli Wykonawca przedstawi doświadczenie kierownika w wykonaniu kanalizacji sanitarnej tłocznej dł. min. 1500m metodą bezwykopową o średnicy DN 160mm i termin ważności upłynął z dniem 05.01.2017r.? Zwracamy uwagę, iż w ciągu ostatnich kilku lat roboty związane z wykonaniem kanału sanitarnego metodą

bezwykopową powyżej średnicy DN 300 mm nie były wykonywane w naszym regionie / województwie. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu SIWZ dla uczciwej konkurencji i umożliwienie wzięcia udziału w przetargu na wykonanie przedmiotowej inwestycji miejscowym Wykonawcom.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga spełnienia warunków udziału w postępowaniu zgodnych z zapisami zawartymi w SIWZ.

Zamawiający ma prawo wymagać, aby do realizacji zamówienia Wykonawca skierował osobę posiadającą doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót sanitarnych przy robotach budowlanych tożsamych/zbliżonych do zakresu przedmiotowego robót.

Wobec powyższego Zamawiający nie może uznać zaproponowanych referencji dotyczących doświadczenia kierownika.

Z poważaniem

Z upoważnienia Prezesa

Barbara Talmon